

Veteraner, Kjære alle sammen!

Gratulere med frigjøringsdagen 8. mai og velkommen til Kongeparken – Vi har en god tradisjon for å møtes her på Frigjørings- og Veterandagen. Nå i år møtes vi på avstand og det fordi en alvorlig pandemi ikke tillater at vi samles slik vi vanligvis gjør her i Nybergsund.

Kongeparken og samtidig Trysil kommunes 1000 års sted, er for oss det mest naturlige sted å markere dagen på. Like naturlig er det å gi en honnør til Nybergsund vel som holder parken så fint vedlike.

I dag feirer vi fred. 8. mai 2020 er det nøyaktig 75 år siden freden kom tilbake til Norge – etter fem lange år med krig og okkupasjon. Parken her i skogen kan fortelle ei dramatisk historie fra krigsutbruddet, 80 år tilbake i tid. Her foregikk det krigshandlinger. Hendelsene er godt dokumentert og på så mange vis i bøker og på film, og denne historia er det viktig at ettertidens generasjoner interesserer seg for og tar del i. Vi må aldri glemme.

Vår tids Koronapandemi er også dramatisk og vi ser ikke nå hva alle konsekvenser blir. Samtidig er 8 mai en dag som uttrykker framtidstro og vi kan aldri tillate oss annet enn tro på tida foran oss. Det var i den ånd at Kong Haakon åpnet parken 16. juni 1946. Ved å feire 8.mai viser vi at fred, forsoning og demokrati er de solide fundamentene vi vil bygge samfunn på.

Vi ønsker at dagen skal representere disse verdiene; fred, forsoning og demokrati, knytte folk sammen og involvere hele samfunnet. Dagen var opprinnelig en markering av slutten på 2. verdenskrig, men fra 2011 ble frigjøringsdagen også veterandag, en merkedag for veteraner fra andre verdenskrig, tjenestegjørende i FN styrker og andre internasjonale operasjoner. Siden 1945 har over 100 000 nordmenn tjenestegjort i nesten hundre forskjellige internasjonale operasjoner i over 40 land i fire verdensdeler.

Mange Tryslinger har også gjort en innsats og på et vidt spekter av konfliktområder. Derfor er det flott at en av våre sambygdinger og veteran; Ola Sjøli, vil legge ned krans her i dag under vår seremoni for å hedre deres innsats.

8.mai markerer slutten på det som ikke må skje igjen.